
Elektrizitätsversorgung Au/Heerbrugg

(  Bild /  Foto  ) 

●

STROMPREISE 2025
Rücklieferungstarif und Herkunftnachweise (HKN)

Anwendung: 

Grundlage für den Energieverkehr und den Parallelbetrieb mit dem Netz bilden das Energiegesetz (EnG),
die Energieversorgung (EnV), die Reglemente der Elektrizitätsversorgung Au/Heerbrugg sowie die Allgemeinen 
Lieferbedingungen für elektrische Energie.

Gültig ab  1. Januar 2025

24 Stunden Pikett:
Rechnungen, Mieterwechsel:

Technische Anliegen:

+41 71 740 12 12
+41 58 228 62 30
+41 58 228 62 60 



Preise pro kWh Hochtarif Niedertarif

Netznutzung Rp. 0.00 0.00
Energie Rp. 13.17 13.17

Total pro kWh exkl. MWST Rp. 13.17 13.17
MWST 8.1% Rp. 1.07 1.07
Total inkl. MWST Rp. 14.24 14.24

HKN für die Rücklieferung vom PVA Rp. 2.00 2.00

●

●

●

Hochtarif (HT):

● Einheitstarif

Niedertarif (NT):

● Einheitstarif

● Die Abrechnung erfolgt nach den Vorgaben des Verrechnungszählertarifs (Hauptzähler)

● Reglement über die Abgabe elektrischer Energie der Politischen Gemeinde Au

Tarifzeiten

Ablesungen und Verrechnung:

Grundlage

Für die Produktion wird kein Netznutzungsentgeld ausbezahlt.

Ökologischert Mehrwert
Die Elektrizitätsversorgung Au/Heerbrugg (EV) kauft Herkunftsnachweise (HKN) von Produktionsanlagen, welche im 
Netz der EV angeschlossen sind, ab (Beschluss GR 213/2017). HKN’s welche bereits anderweitig verkauft oder als 
Gegenleistung der Einmalvergütung an die EV abgetreten werden, können nicht nochmals verkauft werden. Kunden, 
die am Verkauf der HKN an die EV interessiert sind, können sich bis spätestens Ende Januar bei der EV melden. Die 
Einrichtung muss bis zum 15. Februar des Betriebsjahr bei der Pronovo abgeschlossen sein. Davon ausgenommen 
sind neu installierte Photovoltaikanlagen.

Zähler
Der Hauptzähler ist die Messeinrichtung für die Abgabe und den Bezug. Die Bezugsverrechnung inkl. Grundpreis erfolgt 
nach dem jeweils gültigen Tarif.

Tarifansätz

Netznutzung

Au, 25. Juli 2024 Gemeinderat Au


	Rücklieferungtarif (2)



